# Sport e salute S.p.A.

# **Direzione Acquisti**

Procedura negoziata per l'affidamento, in regime di accordo quadro, della fornitura di materiale vario per premiazioni

CIG 78233375EC

R.A. 001/19/PN

# RISPOSTA AI QUESITI PERVENUTI (3° INVIO)

Si fa seguito agli ulteriori quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

# 1° QUESITO

Buonasera, ci occorre sapere se le foto degli articoli (coppe) sono solo dimostrative e quindi il riferimento va alle dimensioni oppure anche le foto sono un riferimento preciso in fase d' ordine.

#### **RISPOSTA**

Si precisa che le foto delle Coppe inserite nella documentazione di gara sono puramente dimostrative e che ciascun operatore economico, nel presentare offerta, dovrà attenersi esclusivamente alla descrizione del prodotto e alle misure indicate nell'Allegato 1 al Capitolato tecnico.

Si considera valida la proposta di una tazza che presenti un decoro differente rispetto a quanto indicato nell'Allegato 1 sopracitato. Non è possibile apportare modifiche al materiale, alla finitura e all'altezza.

## 2° QUESITO

All'articolo 2 è previsto che gli articoli dovranno essere forniti nel rispetto della normativa vigente ed in particolare dovranno essere certificati CE. Chiediamo conferma di questa indicazione e nel caso affermativo se afferente ad ogni articolo (coppe, medaglie, piatti, gagliardetti, ecc.) e alla sua componentistica (ad esempio le coppe sono composte da una tazza, un fusto e una base).

## **RISPOSTA**

A seguito di ulteriori approfondimenti è emerso che il materiale di premiazione non rientra nelle categorie di prodotto per le quali è obbligatorio il marchio CE pertanto l'onere riportato al paragrafo 2 del Capitolato tecnico ("dovranno in particolare essere certificati CE") deve intendersi eliminato.

## 3° QUESITO

All'articolo 8.1 è previsto l'utilizzo di una piattaforma elettronica con costi a carico del fornitore. Chiediamo conferma della cifra, ritenendola molto onerosa considerato il valore di gara dell'appalto e degli eventuali sconti praticati. Euro 2500 una tantum; euro 3600 anno per la gestione. Totale per i 36 mesi euro 13.300,00.

## **RISPOSTA**

Si conferma.

L'importo del canone annuo per l'utilizzo del catalogo sarà dovuto per gli effettivi anni di validità del contratto pertanto, laddove il contratto dovesse esaurirsi prima dei 36 mesi, il Fornitore non sarà tenuto a versare le somme per gli anni successivi alla conclusione dell'accordo.

Si rammenta infatti che, come indicato al paragrafo 2.3 della Lettera di invito, Il Contratto si intenderà terminato, anche prima della scadenza, nell'ipotesi di totale raggiungimento dell'importo massimo di spesa. Nell'esperienza pregressa il contratto si è concluso prima del termine previsto.

# **Direzione Acquisti**

Si precisa inoltre che, come indicato al paragrafo 2.2 della Lettera di invito, il valore del contratto sarà comunque pari ad Euro 220.000,00 indipendentemente dal ribasso offerto in gara.

## 4° QUESITO

All'articolo 11 si prevede l'obbligo di estendere le stesse condizioni a tutte le Federazioni e/o società collegate (immaginiamo di diritto Pubblico) che intendessero farne richiesta.

Per gli stessi identici prodotti proposti in gara o difformi per caratteristiche tecniche o estetiche?

Come si può valutare con le stesse condizioni di gara nel caso i prodotti richiesti siano difformi?

#### **RISPOSTA**

L'obbligo previsto all'art. 11 del Capitolato Tecnico e Speciale riguarda gli stessi prodotti offerti in gara e presenti nel catalogo elettronico.

#### 5° QUESITO

All'articolo 11 si prevede l'obbligo di estendere le stesse condizioni a tutte le Federazioni e/o società collegate (immaginiamo di diritto Pubblico) che intendessero farne richiesta.

Il fornitore si obbliga anche nel caso l'importo superi i 220 mila e quindi possa andare sopra soglia?

#### **RISPOSTA**

Gli acquisti effettuati dalle singole Federazioni non andranno ad erodere l'importo massimo di spesa contrattuale in quanto ogni Federazione agisce in totale autonomia dal punto di vista degli approvvigionamenti.

La clausola è stata inserita per evitare che il Fornitore applichi per le Federazioni sportive, con riferimento ad un determinato prodotto presente in gara, un prezzo più alto rispetto a quello offerto.

# 6° QUESITO

Si richiede se il regime di accordo quadro viene formalizzato in sede di procedura ovvero basato su altri termini.

## **RISPOSTA**

All'esito della procedura di gara, con l'impresa aggiudicataria, verrà stipulato un contratto quadro nel rispetto di quanto previsto e disciplinato dalla Documentazione di gara secondo lo schema di contratto allegato.

# 7° QUESITO

Le coppe presentate in gara dall'offerente devono essere identiche alle foto da voi inserite o possono essere similari nel rispetto delle caratteristiche tecniche?

#### **RISPOSTA**

Si veda la risposta al quesito n°1.

# 8° QUESITO

In ultimo relativamente ai piatti e alle targhe, richiedete la finitura in silver plated. Ci confermate che l'articolo è realizzato in ottone?

## **RISPOSTA**

Le Targhe identificate, nella sezione "Altri materiali", con i numeri da 1 a 4 devono essere in metallo.

La Targa identificata, nella sezione "Altri materiali", con il numero 5 deve avere la lastra in ottone.

# **Direzione Acquisti**

I Piatti ottagonali identificati, nella sezione "Altri materiali", con i numeri da 8 a 10 devono essere in ottone.

II RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
Gennaro Ranieri

(ORIGINALE FIRMATO)